
О проекте межевания территории, предназначенной для размеще-

ния линейного объекта инженерной инфраструктуры местного 

значения – «Строительство: «Водопровод по ул. Б. Хмельницкого 

Д 800, протяженностью 1,00 км» в границах проекта планировки 

территории восточной части Калининского района 

 

 

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых 

земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 

№ 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О 

Порядке подготовки документации по планировке территории и признании утра-

тившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска, по-

становлениями мэрии города Новосибирска от 16.06.2017 № 2814 «О проекте 

планировки территории восточной части Калининского района и проекте межева-

ния территории квартала 270.04.02.02 в границах проекта планировки восточной 

части Калининского района», от 07.08.2018 № 2890 «О подготовке проекта меже-

вания территории, предназначенной для размещения линейного объекта инже-

нерной инфраструктуры местного значения – «Строительство: «Водопровод по 

ул. Б. Хмельницкого Д 800, протяженностью 1,00 км» в границах проекта плани-

ровки территории восточной части Калининского района», руководствуясь Уста-

вом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить проект межевания территории, предназначенной для размеще-

ния линейного объекта инженерной инфраструктуры местного значения – 

«Строительство: «Водопровод по ул. Б. Хмельницкого Д 800, протяженностью 

1,00 км» в границах проекта планировки территории восточной части Калинин-

ского района (приложение). 

2. Присвоить адрес образуемому земельному участку согласно приложе-

нию 1 к проекту межевания территории, предназначенной для размещения линей-

ного объекта инженерной инфраструктуры местного значения – «Строительство: 

«Водопровод по ул. Б. Хмельницкого Д 800, протяженностью 1,00 км» в границах 

проекта планировки территории восточной части Калининского района. 

3. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     11.12.2018  №       4417     

 



2 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в 

течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование по-

становления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Никулина 

2275008 

ГУАиГ



Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 11.12.2018 № 4417 

 

 

ПРОЕКТ 

межевания территории, предназначенной для размещения линейного 

объекта инженерной инфраструктуры местного значения – «Строительство: 

«Водопровод по ул. Б. Хмельницкого Д 800, протяженностью 1,00 км»  

в границах проекта планировки территории восточной части  

Калининского района 

 

1. Текстовая часть проекта межевания территории: 

1.1. Сведения об образуемом земельном участке (приложение 1). 

1.2. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден про-

ект межевания (приложение 2). 

2. Чертеж межевания территории (приложение 3). 

____________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к проекту межевания территории, предназначенной 

для размещения линейного объекта инженерной 

инфраструктуры местного значения – «Строитель-

ство: «Водопровод по ул. Б. Хмельницкого Д 800, 

протяженностью 1,00 км» в границах проекта пла-

нировки территории восточной части Калининско-

го района 

 

 

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ 

проекта межевания территории 
 

Условный 

номер 

земельного 

участка на 

чертеже 

межевания 

территории 

Учетный  

номер 

кадастрового 

квартала 

Вид разрешенного использования  

образуемого земельного участка  

в соответствии с проектом  

планировки территории 

Площадь  

земельного 

участка,  

га 

Адрес земельного участка Возможный способ  

образования земельного уча-

стка 

 

1 2 3 4 5 6 

ЗУ 1 54:35:000000 Коммунальное обслуживание - водо-

проводы 

0,0039 Российская Федерация, Ново-

сибирская область, городской 

округ город Новосибирск, го-

род Новосибирск, ул. Богдана 

Хмельницкого, з/у 86а 

Образование земельного уча-

стка из земель, государствен-

ная собственность на кото-

рые не разграничена 

____________ 

  



 

Приложение 2  

к проекту межевания территории, 

предназначенной для размещения 

линейного объекта инженерной ин-

фраструктуры местного значения – 

«Строительство: «Водопровод по  

ул. Б. Хмельницкого Д 800, протя-

женностью 1,00 км» в границах про-

екта планировки территории восточ-

ной части Калининского района 
 

 

СВЕДЕНИЯ 

о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания 

 

№ точки Координаты 

X Y 
 

1 2 3 

1 494567.33 4201660.77 

2 494377.04 4201612.36 

3 494334.66 4201563.79 

4 494269.56 4201488.78 

5 494280.20 4201479.67 

6 494345.22 4201554.62 

7 494384.72 4201599.86 

8 494571.35 4201647.18 

____________ 
 



 

Приложение 3 

к проекту межевания территории, предназначенной для 

размещения линейного объекта инженерной инфраструк-

туры местного значения – «Строительство: «Водопровод 

по ул. Б. Хмельницкого Д 800, протяженностью 1,00 км» 

в границах проекта планировки территории восточной 

части Калининского района 

 

ЧЕРТЕЖ  

межевания территории 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


